
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения 

Калужской области от 13 мая 2020 года № 519 
«О дополнительном 
перепрофилировании коек в 
медицинских организациях 
Калужской области в период 
обострения эпидемиологической ситуации, 
связанной с распространением коронавирусной 
инфекции COVID-19» (в ред. приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 27.07.2020 № 833)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской 
области от 13 мая 2020 года № 519 «О дополнительном перепрофилировании коек в 
медицинских организациях Калужской области в период обострения 
эпидемиологической ситуации, связанной с распространением коронавирусной 
инфекции COV1D-19» (в ред. приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 27.07.2020 № 833 «О внесении изменений в некоторые приказы 
министерства здравоохранения Калужской области»), изложив пункт 6 приказа в 
следующей редакции:

«6. Главному врачу ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» обеспечить 
готовность структурных подразделений учреждения к приему пациентов (дети до 18 лет 
и взрослые) с коронавирусной инфекцией на 80 коек в соответствии с минимальным 
стандартом медицинской организации для лечения пациентов с COVID-19 (письмо 
министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 марта 2020 года № 30- 
1/10/2-24)».

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. министра А.Ю. Цкаев


